Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “ _07_”  ___12___  2018 г.					                    № _383__

О введении на территории сельского
поселения «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 04 декабря 2018 года, в связи с отсутствием запаса топлива (угля) на котельной ФКУ ИК-2 с. Щара-Горохон и в целях  недопущения срыва отопительного сезона 2018-2019 годов по данному населенному пункту, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляет:
1.  Ввести с 10 декабря 2018 года на территории сельского поселения «Тыргетуйское» муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах с. Шара –Горохон.
3.Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» в рамках функционирования режима «Чрезвычайная ситуация»:
3.1.  Заключить договор с ФКУ ИК-2 УФСИН России по Забайкальскому краю на поставку 200 тонн угля на возвратной основе;
3.2. Произвести закупку 200 тонн угля с доставкой в котельную ФКУ ИК-2 УФСИН России по Забайкальскому краю.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Карымский район» выделить из резервного фонда главы муниципального района «Карымский район» Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» денежные средства для приобретения 200 тонн угля.
5. Начальнику ФКУ ИК-2 УФСИН России по Забайкальскому краю обеспечить бесперебойную подачу тепловой энергии в с.Шара-Горохон.
          6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
           7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                    А.С.Сидельников